

با حکم رهبر انقلاب

عضویت ۳ تن از فقهای شورای نگهبان قانون اساسی تمدید شد



رهبر حکیم انقلاب اسلامی در حکمی عضویت ۳ تن از فقهای شورای نگهبان قانون اساسی را تمدید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العلی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در اجرای اصل ۹۱ قانون اساسی و در احکامی جداگانه، عضویت آقایان آیت‌الله احمد جنتی، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدرضا مدرسی‌یزدی و حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی شمس‌زنده‌دار را برای یک دوره دیگر به عنوان فقهای شورای نگهبان قانون اساسی تمدید کردند.

دیدار شهردار و اعضای شورای شهر مشهد با رهبر انقلاب

جمعی از اعضای شورای شهر و شهردار مشهد با مقام معظم رهبری در حرم منور رضوی دیدار کردند. به گزارش تسنیم، در حاشیه این دیدار رئیس شورا و شهردار مشهد مقدس گزارشی عملکردی از فعالیت‌ها در شهر مشهد را خدمت مقام معظم رهبری ارائه کرده‌اند. اعضای شورای شهر مشهد در پایان نماز مغرب و عشا را به امامت مقام معظم رهبری اقامه کردند. محسن انتظاری‌هروی، رئیس شورای شهر مشهدمقدس در گفت‌وگو با تسنیم این خبر را تأیید کرد.

حقوق‌های نامتعارف

باید به بیت‌المال بازگردانده شود



انتقادات به عملکرد ضعیف دولت در عزل مدیران دارای فیش‌های نجومی و بازگرداندن اموال نامشروع به بیت‌المال همچنان ادامه دارد. پس از آنکه آیت‌الله موحدی‌کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه ۱۸ تیرماه کمبود بودجه را ناشی از زردی مدیران دارای فیش‌های نجومی دانست و از لزوم ضبط این مال نامشروع گفت، در نماز جمعه روز گذشته تهران نیز آیت‌الله محمد امامی کاشانی بر لزوم بازگرداندن برداشت‌های نادرست تأکید کرد. به گزارش فارس، خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به موضوع دریافت‌های غیرقانونی از بیت‌المال گفت: رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر بر نادرست بودن این برداشتها تأکید کردند. وی با اشاره به اینکه افرادی در برخی دستگاهها با یک این‌نامه‌مقدماتی که به عنوان قانون برای خود درست کردند، ظالمانه بری خود دریافتی مقرر کردند، اظهار داشت: این موضوع در مقطعی پیش آمده و ادامه یافته است. آیت‌الله امامی کاشانی از پرداخت حقوق‌های غیرمتعارف به برخی مدیران به عنوان بلا و مصیبت یاد کرد و خاطر‌نشان کرد: باید جلوی این رویه گرفته شود و رهبر معظم انقلاب در این باره دستور دادند. وی گفت: آنها که برداشت نادرست از بیت‌المال داشتند باید بازگردانند و این نکته مهم است که منحصراً به خزانه دولت نیست بلکه باید درباره موقوفات و اموال عمومی مراقبت لازم به عمل آید.

دریافت‌کنندگان حقوق‌های نجومی باید مجازات شوند



عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر لزوم عذرخواهی و مجازات مدیران دارای فیش نجومی تصریح کرد: این افراد باید به دادگاه‌های صالحه معرفی شوند، برخورد جدی و قاطع با آنها صورت گیرد و مبالغه‌ای به ناحق از بیت‌المال برداشت کرده‌اند از آنها ستانده شود. آیت‌الله عسگر دیرباز در گفت‌وگو با تسنیم ریشه برداشت‌های نامتعارف از بیت‌المال روحیه اشرافی مسؤولان معدود دانست و گفت: ریشه برداشت‌های نامتعارف از بیت‌المال روحیه اشرافی برخی مسؤولان و نقطه آغاز آن دوران پس از جنگ تحمیلی است. وی خواستار برخورد قاطعانه و جدی دستگاه‌های نظارتی، هم در بخش دولتی و هم در بخش غیر دولتی با روحیه اشرافی‌گری شد و افزود: یکی از آرمان‌های انقلاب اسلامی مبارزه با این پدیده مذموم است. عضو مجلس خبرگان رهبری تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی باید قانونی را تصویب و تأیید کند که تفاوت کمترین و بیشترین حقوق حد معقول و متناسبی باشد.

ادعای عجیب روس‌ها درباره دستور کار آمریکایی‌ها برای نشست این هفته کمیسیون مشترک در وین

راکتور آب سبک اراک؟!!

در سالگرد امضای برجام، مجلس نمایندگان آمریکا ۳ تحریم جدید علیه ایران تصویب کرد



گروه سیاسی: همزمان با سالگرد امضای برجام خبرهای خوبی درباره توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ به گوش نمی‌رسد. در آمریکا و هم‌زمان با ماه‌های پایانی دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، مجلس نمایندگان این کشور تحریم‌های جدیدی علیه ایران تصویب کرد. تحریم‌هایی که هم شامل برنامه موشکی ایران می‌شود؛ هم تحریم گذشته دسترسی ایران به سیستم مالی آمریکا را محکم‌تر می‌کند و هم ماجرای خرید آب سنگین از ایران را منتفی می‌کند. هم‌زمان، باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا به مناسبت یک‌سالگی برجام باز هم همان ادعاهای سابق درباره برنامه هسته‌ای ایران را تکرار کرد. او گفت برجام تهدید ایران را از بین برد و دنیا را امن‌تر کرد؛ به گزارش «وطن‌امروز».

اما در ایران ماجرای بدعهدی آمریکایی‌ها در برجام و سنگ‌اندازی آنها در مسیر اجرای تعهدات ۵+۱ در برجام باعث شده حامیان و یاتیان این توافق بشدت نسبت به این موضوع دلخوار باشند. محمدجواد ظریف در سالگرد برجام، اجرای تعهدات طرف مقابل در این توافق را «بی‌رمق» دانست. او در صفحه توئیتر خود نوشت: «تا زمانی که رجز خوانی‌های کوتاه‌بینانه، اجزای کهرمق تعهدات و شعارهای نخبه‌ا‌ر‌ج باشد، امکان پیشرفت در ابهام خواهد بود. احترام و اجرای تعهدات برجامی برای اطمینان از رسیدن به مزایای معهود، افق‌های جدید خواهد گشود». این البته مروری بر همان داستان تکراری طی ماه‌های اخیر است. داستانی که می‌گوید ایران پس از اجرای همه تعهدات خود در برجام، حالا با بدعهدی طرف مقابل در اجرای تعهداتش روبه‌رو است و مهم‌تر از همه اینکه، بنیان برجام در ایران برنامه مشخصی برای متقاعد کردن طرف مقابل به اجرای تعهدات خود ندارند. این وضعیت در یک سالگی برجام اما با انتشار یک خبر عجیب، نگران‌کننده‌تر شده است. مقامات روس می‌گویند در نشست این هفته کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک در وین، یکی از دستور کارها، تشریح روند تبدیل راکتور آب سنگین اراک به یک راکتور آب سبک است. «ولادیمیر ورونکوف» نماینده دائم روسیه در نهادهای بین‌المللی مستقر در وین، روز پنجشنبه از برگزاری نشست کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک، در شهر وین اتریش خبر داد. وی در مصاحبه با خبرگزاری تاس گفته است: این نشست روز ۲۹ تیر (۱۹ جولای) با مشارکت نمایندگان ایران و گروه موسوم به ۵+۱، آغاز می‌شود. روسیه، چین، انگلستان، فرانسه و آمریکا، برگزار می‌شود. به گفته ورونکوف این نشست بر ۲ مساله افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران و تصمیم‌گیری درباره نحوه فروش آب سنگین ایران، متمرکز خواهد بود. به گزارش فارس، وی گفت: «۲ مساله باید حل شود. دشواری‌هایی درباره اورانیوم غنی‌شده‌ای که در طول غنی‌سازی در لوله‌ها و دیگروه تجهیزات انباشت شده، وجود دارد. مقدار به دست آمده، از سقف مجاز ۳۰۰ کیلوگرمی فراتر می‌رود. مساله دوم هم آب سنگین است.» مقام ارشد روس گفت مسکو در حال بررسی خرید آب سنگین از ایران است، تا اطمینان یابد ذخایر تهران از سقف مجاز تعیین‌شده در توافق هسته‌ای فراتر نمی‌رود. ورونکوف گفت: «خواستاری اساسی برای مذاکره در

این رابطه وجود دارد و فعلاً هم بحث تنها یک بار خرید مطرح است.» وی افزود: «تصور می‌کنم طرف‌های چینی و آمریکایی شرکت‌کنندگان را در جریان روند تبدیل برنامه‌ریزی‌شده تأسیسات هسته‌ای اراک به یک راکتور آب سبک، قرار دهند. ما هم به نوبه خود، روند پیشرفت پروژه فردو را توضیح خواهیم داد.» اظهار نظر این مقام روس درباره تشریح روند تبدیل راکتور آب سنگین اراک به یک راکتور آب سبک موضوعی است که پیش از این در جریان مذاکرات هسته‌ای بارها از سوی منتقدان مورد اشاره قرار گرفت. پس از برجام نیز نگرانی‌های ویژه‌ای درباره تبدیل راکتور آب سنگین اراک به یک راکتور آب سبک مطرح شد. در متن تعهدات ایران در برجام نیز ۳ موضوع مورد اشاره قرار گرفته بود. برنامه‌ریزی برای خارج کردن آب سنگین ایران، از کار انداختن قلب راکتور آب سنگین اراک با سیستم و همچنین بازطراحی راکتور موارد مربوط به اراک بودند. اما در کنار موضوع خرید و فروش آب سنگین اراک و نیز پس از بتن‌ریزی قلب راکتور، ماجرای بازطراحی راکتور اراک از همان ابتدای طرح آن، جنجالی شد. اگرچه ابتدا گفته شد این پیشنهاد توسط مسؤولان ایرانی در سازمان انرژی اتمی به ریاست علی‌اکبر صالحی مطرح شد اما بعدها رسانه‌های آمریکایی گزارشی منتشر کردند که می‌گفت این پیشنهاد ابتدا از سوی مقامات آمریکایی مطرح شده است.

به هر حال در متن برجام درباره راکتور اراک آمده است:

– ایران به بازطراحی و بازساخت یک راکتور تحقیقاتی آب سنگین مدرنیزه شده در اراک براساس طراحی اولیه مورد توافق و در قالب یک همکاری بین‌المللی که طراحی نهایی آن را نیز تصدیق خواهد کرد، مبادرت خواهد کرد.

– این راکتور با استفاده از سوخت غنی‌شده تا ۳/۶۷ درصد فعالیت خواهد کرد.

– این راکتور تحقیقات هسته‌ای صلح‌آمیز و تولید رادیوایزوتوپ برای مقاصد پزشکی و صنعتی را پشتیبانی خواهد کرد.

– راکتور بازطراحی شده و بازسازی شده اراک، پلوتونیوم در سطح تسلیحاتی تولید نخواهد کرد.

– همه فعالیت‌ها برای بازطراحی و ساخت مجتمع‌های سوخت برای راکتور بازطراحی شده به جز برای نخستین بار گذاری سوخت در ایران انجام خواهد گرفت.

به دنبال انتشار گزارش دستگیری ملوانان آمریکایی در آب‌های ایران

۴ فتنگدار دیگر آمریکایی تویبخ شدند



جمهوری اسلامی ایران شده بودند دستگیر کرد. هر چند مدت دستگیری ملوانان آمریکایی در کمتر از یک روز با درخواست طرف آمریکایی به پایان رسید ولی تخلیه اطلاعاتی این ملوانان و همچنین انتشار تصاویر تحقیرکننده دستگیری آنان توسط سپاه ایران، در آمریکا با انتقاداتی همراه شد و نمایندگان کنگره این کشور با تأکید بر ضرورت تدوین هر چه سریع‌تر گزارش این دستگیری، هشدار دادند در صورت عدم ارسال بموقع این

عقب بازگرداندن برنامه هسته‌ای این کشور و جلوگیری از مناقشات بیشتر موفق بوده و شرایط را برای ما این‌تر کرده است.» او در این بیانیه آورده است: «همانطور که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راستی‌آزمایی کرده، در یک سال گذشته، ایران به تعهدات هسته‌ای خود عمل کرده است. ایران ۹۸ درصد از اورانیوم غنی شده خود را به خارج منتقل کرده، دو سوم از سانتریفیوژهای خود را برچیده است، راکتور تولید پلوتونیوم را با سیستم پر کرده و شدیدترین برنامه بازرسی و راستی‌آزمایی را که تاکنون برای برنامه‌های هسته‌ای درباره آن مذاکره شده، پذیرفته است. گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید کرده ایران به تعهدات خود پایبند است. در نتیجه همه مسیرهای ایران برای رسیدن به سلاح اتمی همچنان بسته و مدت زمان گریز هسته‌ای برای ایران از ۲ تا ۳ ماه به حدود یک سال افزایش یافته است. ما و شرکایمان در مذاکرات همچنین به طور کامل به تعهدات خود برای برداشتن تحریم‌های مرتبط با هسته‌ای عمل کرده‌ایم و همچنان به تعهداتمان مادام که ایران به توافقنامه عمل کند، پایبند خواهیم بود. برجام نشان می‌دهد از طریق دیپلماسی اصولی و تعهد پایدار به توقف انتشار تسلیحات اتمی، به چه چیزهایی می‌توان دست یافت. تمایل آمریکا به گفت‌وگوی مستقیم با ایران باب گفت‌وگوها را بساز کرد که به وحدت بین‌المللی و مشارکت و گفت‌وگوهای پایداری منجر شد که اوج آن در برجام تجلی پیدا کرد. ما همچنان اختلافات جدی با ایران داریم اما آمریکا و شرکایمان و جهان در نتیجه برجام در امنیت بیشتری هستند.»

تحریم‌های جدید چیست؟

مجلس نمایندگان آمریکا هم براساس برنامه‌ای که از قبل درباره آن اطلاع‌رسانی کرده بود اواخر هفته گذشته تحریم‌های جدید علیه ایران را تصویب کرد. یک سال پس از اعلام توافقنامه هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی، مجلس نمایندگان آمریکا ۲ بخش از قانون مربوط به اعمال تحریم‌های جدید علیه تهران را در تصویب رساند. مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۴۶ رای موافق در برابر ۱۷۹ رای مخالف تحریم‌های جدیدی را علیه ایران تصویب کرد. نمایندگان آمریکایی همچنین با ۲۴۶ رای موافق در برابر ۱۸۱ رای مخالف قانونی را تصویب کردند که دسترسی ایران به سیستم مالی آمریکا از جمله استفاده از دلار را ممنوع خواهد کرد. مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه نیز طرحی را تصویب کرد که براساس آن خرید آب سنگین از ایران توسط آمریکا را منع کرده است. این طرح نیز با حمایت اندک دموکرات‌ها روبه‌رو شده است. در ماه آوریل وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد به توافق ۱۶/۶ میلیون دلاری برای خرید ۳۰ تن آب سنگین از سازمان انرژی اتمی ایران دست یافته است. اد رویس، رئیس کمیته روابط خارج مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: خریدهایی مثل این تنها ایران را ترغیب می‌کند تا تولید این مواد حساس را که نقش مهمی در تولید پلوتونیوم در سطح ساخت تسلیحات دارد، ادامه دهد. این طرح وزارت‌خانه‌ها و نهادهای دولتی آمریکا را برای استفاده از منابع مالی فدرال با هدف خرید آب سنگین از ایران منع خواهد کرد.

مجلس نمایندگان آمریکا هم براساس برنامه‌ای

که از قبل درباره آن اطلاع‌رسانی کرده بود اواخر هفته گذشته تحریم‌های جدید علیه ایران را تصویب کرد. یک سال پس از اعلام توافقنامه هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی، مجلس نمایندگان آمریکا ۲ بخش از قانون مربوط به اعمال تحریم‌های جدید علیه تهران را در تصویب رساند. مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۴۶ رای موافق در برابر ۱۷۹ رای مخالف تحریم‌های جدیدی را علیه ایران تصویب کرد. نمایندگان آمریکایی همچنین با ۲۴۶ رای موافق در برابر ۱۸۱ رای مخالف قانونی را تصویب کردند که دسترسی ایران به سیستم مالی آمریکا از جمله استفاده از دلار را ممنوع خواهد کرد. مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه نیز طرحی را تصویب کرد که براساس آن خرید آب سنگین از ایران توسط آمریکا را منع کرده است. این طرح نیز با حمایت اندک دموکرات‌ها روبه‌رو شده است. در ماه آوریل وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد به توافق ۱۶/۶ میلیون دلاری برای خرید ۳۰ تن آب سنگین از سازمان انرژی اتمی ایران دست یافته است. اد رویس، رئیس کمیته روابط خارج مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: خریدهایی مثل این تنها ایران را ترغیب می‌کند تا تولید این مواد حساس را که نقش مهمی در تولید پلوتونیوم در سطح ساخت تسلیحات دارد، ادامه دهد. این طرح وزارت‌خانه‌ها و نهادهای دولتی آمریکا را برای استفاده از منابع مالی فدرال با هدف خرید آب سنگین از ایران منع خواهد کرد.

حکومت شدید حادثه تروریستی

فرانسه از سوی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن محکومیت شدید حادثه تروریستی نیس گفت: در برخورد با تروریسم هرگونه سهل‌انگاری و برخورد دوگانه، امری مذموم و محکوم به شکست است. به گزارش مهر، بهرام قاسمی ضمن اظهار تأسف عمیق و تسلیت تأکید کرد: همانگونه که بارها گفته‌ایم، تروریسم پدیده شومی است که جز با همکاری و اجماع بین‌المللی ریشه‌کن نخواهد شد.

هلاکت ۳ شرور مسلح در کرمان

مدیرکل امنیتی استانداری کرمان از هلاکت ۳ شرور مسلح در عملیات شامگاه پنجشنبه سربازان گمنام امام زمان(عج) این استان در منطقه کوشاه رودبار جنوبی خبر داد. خلیل همایی در گفت‌وگو با تسنیم، پیرامون جزئیات درگیری پنجشنبه‌شب سربازان گمنام امام زمان(عج) استان کرمان با اشرار مسلح اظهار داشت: این درگیری بر مبنای مصوبات شورای تأمین استان کرمان در راستای مقابله، شناسایی و دستگیری اشرار مسلح انجام شد. وی با اشاره به اینکه بر این اساس سربازان گمنام امام زمان(عج) استان کرمان در ارتفاعات کوشاه شهرستان رودبار جنوبی با اشرار مسلح درگیر شدند، گفت: در این درگیری ۳ نفر از اشرار مسلح به هلاکت رسیدند. مدیرکل امنیتی استانداری کرمان خاطر‌نشان کرد: عملیات پاکسازی در منطقه عمومی رودبار و کوشاه در حال انجام است و اطلاعات تکمیلی متعاقباً اعلام می‌شود.

آمریکایی‌ها بهانه‌های متعددی در آستین‌شان دارند



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: بنده مستقماً بعد از توافق هسته‌ای برجام نباید خدایان خود را از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی با ذات انقلاب نامساعد داشته است مشخص می‌کند. وی افزود: بنده مستقماً بعد از توافق هسته‌ای برجام نباید خیلی خوشبین باشم که آمریکایی‌ها دست از سیاست‌های اصلی خودشان در قبال ایران بکشند از این‌رو هر زمانی ممکن است به بهانه‌ای سیاست‌های قبلی خود را علیه ایران به کار ببندند؛ یک روز به بهانه نشست موشکی ما را به حقوق بشر وصل می‌کنند و یک روز حمایت ما از حزب‌الله را مبنای اقدامات خود قرار می‌دهند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها بهانه‌های متعددی را در آستین خودشان دارند، تأکید کرد: آنها ذات درونی خودشان را در قبال ایران بخوبی نشان می‌دهند لذا بنده اقدامات آمریکا کنگره آمریکا علیه ایران را غیرطبیعی نمی‌دانم. در راستای هویت آمریکایی ضدیت با ذات انقلاب اسلامی است و اهداف این کشور را در قبال جمهوری اسلامی ایران بخوبی روشن می‌کند.

با افتخار و صدای بلند از محور مقاومت حمایت می‌کنیم



معاون سابق وزیر امور خارجه با بیان اینکه با افتخار و صدای بلند از محور مقاومت در منطقه حمایت می‌کنیم، گفت: تهران به حمایت قاطع خود از سوریه ادامه می‌دهد. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه تروریست‌های تکفیری کارگزاران دستگاه‌های امنیتی و صهیونیستی در سوریه، عراق و منطقه هستند، اظهار کرد: تهران به حمایت قاطع خود از سوریه ادامه می‌دهد. وی افزود: رفتار آمریکا در قبال تحولات منطقه و سوریه مذبذبه و مداخله‌گرانه است. امیرعبداللهیان تأکید کرد: تناوم روش‌های امنیتی و نظامی علیه مردم و نظام سیاسی سوریه منجر به تقویت بیشتر پدیده تروریسم و گسترش مهاجرت به سوی غرب می‌شود. معاون سابق وزارت امور خارجه تصریح کرد: حمایت از مقاومت در منطقه را برای حفظ امنیت منطقه در مقابل طرح‌های خطرناک نظام سلطه، تحركات رژیم صهیونیستی و تروریسم تکفیری ضروری می‌دانیم. وی نقش بشار اسد در حفظ وحدت ملی، تمامیت ارضی و ثبات سوریه را کلیدی دانست و افزود: راهکار واقعی در سوریه بر پایه دو مؤلفه مبارزه قاطع و موثر با تروریسم و حل سیاسی استوار است. امیرعبداللهیان خاطر‌نشان کرد: نقش غربستان در پرورنده سوریه کماکان مخرب و غیرسازنده است. رفتار ریاض در منطقه تنها به تحقق اهداف جاه‌طلبانه رژیم صهیونیستی کمک می‌کند.